

بازتاب

● در پی انتشار خبری با تیتَر «وزیر ارشاد خواستار شد: تدریس کتاب‌های اهل سنت در استان‌های سنی‌نشین» در صفحه ۲ روزنامه «شرق» مورخ شنبه، پنجم اردیبهشت ۱۳۹۴، روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد در جوابیه‌ای که به خبرگزاری ایسنا ارسال کرد، نسبت به آن به ارائه توضیحاتی پرداخت. هرچند خبر روزنامه «شرق» عینا از خبرگزاری ایسنا در تاریخ چهارم اردیبهشت نقل شده بود، اما با توجه به اینکه این روابط‌عمومی، رونوشت جوابیه را به «شرق» هم ارسال کرده، «شرق» این جوابیه را منتشر می‌کند. متن این جوابیه به این شرح است: «به‌دینال انتشار خبری در خبرگزاری «ایسنا» با عنوان «وزیر ارشاد عنوان کرد: تدریس کتاب‌های اهل سنت در استان‌های سنی‌نشین» در تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۴ و با کد خبری ۱۸۴۹۰۴۰۲۰۹۴، ضمن تکذیب خبر مذکور، خاطر نشان می‌شود، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنان خود در سفر به استان سیستان‌و‌بلوچستان اظهار داشت: «ناشران اهل سنت نیز همانند دیگر ناشران می‌توانند کتاب‌های خود را به معاونت فرهنگی عرضه کنند تا کتاب‌های مناسب آنان با موضوعات وحدت و هم‌گرایی خریداری می‌شود» و در هیچ بخشی از سخنانش به تدریس کتاب‌های اهل‌سنت در استان‌های سنی‌نشین اشاره نکرده است. برهمن‌اساس مطلب درج‌شده از قول ایشان صحت نداشته و صرفا برداشت شخصی خبرنگار آن رسانه بوده است. لذا دستور فرمایید جهت تئویر افکارعمومی و بنا بر قانون مطبوعات، نسبت به انتشار اصلاحیه این مرکز در همان صفحه و ستون اقدام مبذول دارند.

همچنین «ایسنا» با اصلاح این‌ خبر بر روی سایت، در انتهای آن آورده است: «لازم به ذکر است گفته وزیر محترم ارشاد درخصوص وجود کتب و منابع اهل‌سنت در نهاد کتابخانه‌ها بوده که به اشتباه تیتَر خبر تحت این‌ عنوان بوده «باید از کتب اهل‌سنت در دانشگاه‌های سنی‌نشین که اکثریت آنها اهل سنت هستند استفاده شود» که اصلاح می‌شود».

فارس؛ معاون اول رئیس‌جمهور از ارسال گزارشی که یک دستگاه نظارتی آن را تهیه کرده بود از طرف رئیس مجلس به رئیس‌جمهور خبر داد. اسحاق جهانگیری در نشست اعضای کارگروه‌های ارتقای سلامت نظام اداری دستگاه‌های اجرائی که روز گذشته در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد، گفت: در ماه گذشته آقای لاریجانی، رئیس مجلس، گزارشی را به رئیس‌جمهور فرستادند که ضمیمه آن گزارش، گزارش یک دستگاه نظارتی بود که پس از دریافت آن نیز آقای رئیس‌جمهور، رونوشت مفصلی کردند و به بنده دادند و من هم آن را به اعضای دولت فرستادم. او در ادامه افزود: این گزارش که از سوی دستگاه نظارتی تهیه شده بود، واقعا تکان‌دهنده بود. دوستانی که گاهی اوقات می‌گویند چرا دو میلیارد دلار به آن شکل اختصاص داده شد و بعد جلسه می‌گذاریم که مشخص می‌شود اصلا دو میلیارد دلار نبوده و ۱۴۰میلیون دلار بوده و نتیجه می‌گیریم که کلا رانتی در کار نبوده است، بروند و این گزارش را که رئیس‌مجلس ارائه داده بخوانند و اعداد و ارقام آن را ببینند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه فساد، بنیان‌های اقتصادی و اجتماعی یک کشور را از بین می‌برد، تأکید کرد: فساد در کشور ما تبدیل به یک بیماری ساختاری شده است. جهانگیری وجود فساد را مختل‌کننده توسعه کشور دانست و با بیان اینکه باعث

مختل‌شدن روند توسعه کشور و عقب‌اندن بخش خصوصی می‌شود، گفت: فساد چرخ حکمرانی را از کار می‌اندازد و باعث می‌شود مردم احساس بی‌پناهی و بی‌دولتی کنند. شما فکر می‌کنید موضوع بایک زنجانی از ذهن مردم پاک می‌شود؟

نمی‌دانیم ماجرای بایک زنجانی آخر چه شد

او افزود: اینکه فردی راحت بیاید یک میلیارد دلار نفت بگیرد و بگوید می‌خواهم بروم بفروشم و مسئولان این کار را انجام دهند، بدون اینکه سابقه آن را بررسی کنند و اینکه این فرد چگونه می‌خواهد «ال‌اسی» بياز کند را بررسی کند، وقتی این ماجرا را واکاوی و بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم اگر ذره‌ای دقت وجود داشت، این کار نباید انجام می‌شد. معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: از آن اقدام بدتر این بود که به فرد موردنظر اعتماد می‌کنند و پول کشور را در اختیارش می‌گذارند و بیش از یک میلیارد دلار پول می‌دهند و می‌گویند ما نمی‌توانیم پول‌هایمان را بین پیمانکارانمان توزیع کنیم و آن فرد ببرد این کار را انجام دهد که مجموعا دومیلاردو ۷۰۰میلیون دلار پول مملکت را به این شخص می‌دهند و حالا که یک سال در زندان است ما نمی‌دانیم این ماجرا در آخر چه شد.

زنجانی چگونه وارد سیستم شده است

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: این دومیلیارد

سیاست

جهانگیری خبر داد

گزارش تکان‌دهنده رئیس‌مجلس به روحانی

و ۷۰۰ میلیون دلار مطمئنا نمی‌تواند در یک دوره دو و سه‌ساله خورده و صرف عیش و نوش شود. خیلی هم که اهل خرج‌کردن باشند، فوقتش ۱۰ میلیون یا ۱۰۰میلیون دلار خرج کردند. بقیه پول‌ها حتما در جایی هست. مسئولان قضائی دربیارند که این پول کجاست و ما نیز در این دولت، تمام همکاری‌ها را دراین‌رابطه انجام خواهیم داد. جهانگیری گفت: اگر می‌خواهیم با فساد مبارزه کنیم باید پشت‌پرده این ماجرا مشخص شود، باید مشخص شود بایک زنجانی چگونه وارد سیستم شده و چه کسانی وی را حمایت کردند تا این پول‌ها را بگیرد، وی گفت: چرا می‌ترسیم که این مسائل را طرح کنیم، تا این موضوع روشن نشود بایک‌زنجانی‌ها در این کشور به‌وجود می‌آیند. جهانگیری با تأکید بر لزوم پاسخ‌گویی مسئولان در هر سطحی گفت: در هر دوره‌ای که مسئولان احساس کردند نباید پاسخ بدهند و همچنین احساس کردند کنترل و نظارت نمی‌شوند این فسادها بیشتر شده است. او افزود: ما از اینکه امروز می‌بینیم کاری انجام می‌دهیم که از نظر خودمان صددرصد قانونی است و یک عده داد می‌زنند که غیرقانونی است، خوشحال می‌شویم که عده‌ای بر دستگاه‌های ما نظارت می‌کنند. به‌هرحال این دولت باید کارنامه‌ای در عمل ارائه کند. اینکه دستگاه‌ها احساس کنند از جاهای مختلف نظارت می‌شوند، به مصلحت است. وی با بیان اینکه

باید در هر دستگاهی گلوگاه‌ها را مشخص کرده و بشناسیم، خطاب به مسئولان گفت: نگذارید با آدرس و علامت غلط، ما و مردم را سرگردان کنید. وی افزود: یک عده آدم دارند کارهای عجیب‌وغریب می‌کنند. بنده گزارش دارم و اطلاع دارم مخصوصا جاهایی که می‌بینیم بعضی‌ها صدایشان خیلی بلند است، خبر رسیده که در اطراف آن افراد، چه اتفاقاتی می‌افتد. باید جلو همه اینها را گرفت. وی تأکید کرد: ما در این دولت خط قرمزی نداشته و با هیچ‌کس رودربایستی نداریم. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قبح فساد نباید در کشور بشکند، گفت: روزی که درباره مقامات اول دولت یک‌سری اتهاماتی مطرح شد، برخی مثل ما که بیرون بودیم، همان موقع صحبت کردیم و گفتیم این موضوع را سریعاً تعیین تکلیف کنید. اگر نیست بگویند نیست و اگر وجود دارد برخورد کنید، چون وقتی گفته می‌شود در سطح بالایی این فساد رخ داده، ده‌ها مدیر در پایین این سطح حضور دارند که شرایط را به‌وجود می‌آورند که آنها هم به تبعیت از مقامات بالاترشان آن کار را انجام داده‌اند؛ بنابراین ما نباید اجازه دهیم قبح فساد بشکند. نگذاریم فساد همچنان پیش مسئولان یک عمل زشت باشد. وی ادامه داد: نتوانستیم در آن زمان این کار را انجام دهیم و نتیجه‌اش را در اتفاقات بعد دیدیم و اتفاقاتی که نباید بیفتد، افتاد.

● **تسنیم:** محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان، در پاسخ به این سؤال که «آیا اخیرا درباره انتخابات مجلس با آقای روحانی مذاکره داشته‌اید؟»، گفت: وقتی با بزرگان می‌نشینیم در مورد موضوعات مختلف از جمله مسئله انتخابات صحبت می‌کنیم. امسال مهم‌ترین مسئله انتخابات است و قاعدتا با هرکدام از بزرگان و عزیزان بنشینیم بحث انتخابات هم می‌شود. او افزود: معمولا برای عید نوروز با بزرگان دیدار داریم و دیدار با حجت‌الاسلام روحانی نیز به‌مناسبت عید نوروز بود.

احمد خرم:

افشای پول‌های کنیف‌نیازبه ایستادگی مقابل فشارها دارد

● **ایلنا:** احمد خرم، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، گفت: سال ۹۲ یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری ۴۰۰ میلیاردتومان هزینه کرده بود. که اگر فضای شفاف‌ی برای مشخص‌شدن منشأ دارایی‌ها بود، بی‌شک این‌گونه هزینه نمی‌شد. او در پاسخ به این سؤال که به نظر شما چرا وزیر کشور برخلاف صحبت‌های قبلی خود، در مجلس نوع دیگری موضوع را مطرح کرد، گفت: به هرحال حرکت در مبارزه و صحبت با چنین موضوع بزرگی به نوعی اداره سیاسی جامع در کشور نیاز دارد، زیرا همان‌طور که گفتم طرح چنین مسئله‌ای بدون فشار از طرف کسانی که در طول این سال‌ها از مزایای پول‌های کنیف استفاده کرده‌اند، نخواهد بود.

اعلام موجودیت حزب اتحادملت

● **ایلنا:** حزب اصلاح‌طلب اتحاد ملت که به تازگی مجوز فعالیت خود را دریافت کرده در بیانیه‌ای به طور رسمی اعلام موجودیت کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: مجموعه ما به عنوان بخشی از نیروهای انقلاب اسلامی و اصلاح‌طلب کشور که به فضل پروردگار توفیق حضور و خدمت در عرصه‌های مختلف این انقلاب و نظام را داشته، اکنون اقدام به تأسیس «حزب اتحاد ملت ایران اسلامی» کرده است. در ادامه این بیانیه آمده است: ما بر آنیم که با برخورداری از همه ظرفیت‌های اصلاح‌طلبانه کشور و تمامی جوانان و مردان و زنان زمینه جدیدی را از فعالیت‌های مدنی و حزبی با رعایت موازین قانونی سامان دهیم و سرمایه ما در این راه آحاد مردمی هستند که دل در گرو این اصلاحات دارند و امید است که بتوانیم هماهنگ با خواست‌های ملت شریف ایران و تجارب گرانمای بیش از صد سال اصلاح‌طلبی و با بهره‌گیری از دستاوردهای بشری فعالیت‌های سازمان‌یافته نوینی را در کنار همه احزاب اصلاح‌طلب و نهادهای مدنی سامان دهیم.

واکنش مکارم‌شیرازی ونوری‌همدانی به‌سخنان اخبرروحانی

● **مهر:** آیات عظام مکارم‌شیرازی و نوری‌همدانی نسبت به سخنان رئیس‌جمهور درباره مسئولیت‌نداشتن پلیس در اجرای احکام اسلام واکنش نشان دادند. به گزارش خبرگزاری مهر، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع تقلید دیروز در ابتدای درس فقه خود یادآور شد: این‌گونه سخنان روحیه نیروی انتظامی را تضعیف می‌کند و زحماتی را که برای تهذیب اخلاق و مبارزه با منکرات متحمل شده است، نادیده می‌گیرد و آنها را در اجرای قوانین اسلامی سست می‌سازد. او گفت: از همه مهم‌تر چراغ سبزی است که به افراد آلوده به انواع مفاسد اخلاقی و مجالس کنیف و مانند آن داده می‌شود که از این به بعد آزاد هستند و پلیس کاری به شما ندارد. آنها بدون این سخنان توفان می‌کنند، وای اگر چراغ سبزی هم به آنها نشان داده شود. آیت‌الله مکارم‌شیرازی تأکید کرد: امیدواریم نصیحت دوستانه ما را بپذیرند و بعد از این‌چنین‌سخنانی را تکرار نکنند. همچنین آیت‌الله حسین نوری‌همدانی هم در این رابطه گفت: نخستین خواسته ما از مسئولان محترم این است که از مطرح‌کردن سخنان حاشیه‌ساز اجتناب کنند.

بریده‌اخبار

- سختگوی موگرینی: تحویل اس-۳۰۰ تأثیری بر مذاکرات ندارد/ ایسنا
- محمداق‌ر نوبخت، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی روز سه‌شنبه وارد جاکارتا، پایتخت اندونزی، می‌شود تا در اجلاس منطقه‌ای اسکاپ درخصوص تأمین مالی توسعه آسیا و اقیانوسیه شرکت کند/ایسنا
- با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام و دولت؛ سند چشم‌انداز ۲۰ ساله یکی از موارد آزمون استخدامی دولت می‌شود/ایسنا
- فؤاد معصوم، رئیس‌جمهور عراق، در اردیبهشت‌ماه به دعوت روحانی به تهران سفر خواهد کرد/ایسنا
- تشکیل کمیته مشترک جامع‌تین برای خبرگان/ فارس

نامه بی‌پاسخ وزیر کشور به لاریجانی

و انصاف مرور شود، ایشان پس از تأکید بر مواضع اصولی خود و مواردی که تاکنون بیان داشته‌اند، این‌گونه اظهار نمودند «به بنده پیشنهاد می‌کنند که من بگویم، دوستان اگر از صحبت‌های من به‌دلیل انعکاس بد نشریات و روزنامه‌ها، سوءاستفاده شده است؛ من از شما عذرخواهی کنم از طرف آنها»، حال قضاوت را به عهده مخاطبان قرار می‌دهیم».متن منتشرشده از سوی وزارت کشور همچنان حکایت از آن دارد که «رحمانی‌فضلی» بر سخنان خود پافشاری می‌کند؛ لاقلاً در این بیانیه. در بند دوم آن آمده: «با تأمل در آمار و اطلاعات مربوط به فعالیت‌های قاچاق موادمخدر، کالا و ارز و… توسط شبکه‌های فعال این حوزه در سطح بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی، واضح است که این امر تهدیدی جدی، انکارناپذیر و غیرقابل اغماض بوده و خطر آن را باید جدی پنداشت». در پایان این بیانیه ابراز امیدواری شده وزارت کشور «با همکاری و همراهی حقیقی نهادهای قانونی، نظیر مجلس شورای اسلامی،

مطهری: نباید از آزادی بیان ترسید

وزیر کشور واقعیت پول‌کنیف را نگفت

شهید مطهری زنده بودند ۹۶ سال داشتند». نماینده مردم تهران در مجلس‌شورای‌اسلامی در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان در مورد لباس‌شخصی‌ها نیز گفت: «من فکر می‌کنم به دلیل اینکه از ابتدا با اینها مخالفت جدی نشده، الان به این شکل درآمد‌ه‌اند و نوبت به افراد دیگر می‌رسد؛ بنابراین هنوز نتوانسته‌اند موضوع را ریشه‌کن کنند. من هم همیشه حتی قبل از دوره نمایندگی با این کارها مخالف بودم، اما اراده ملی لازم است که این مشکل حل شود». مطهری ادامه داد: «در شیراز همه می‌دانستند افرادی که مباشرند و در صحنه حاضر هستند، افراد فلان دستگاه هستند. من زمانی که در کلانتری بودم گفتم الان فرصت خوبی است که اینها را بگیریم اما آنها جرئت اقدام نداشتند و می‌گفتند موضوع را بعد از طریق دوربین‌ها پیگیری می‌کنیم. حتی به من گفتند از همان تهران می‌توانستید ویدئوکنفرانس برگزار کنید. من معتقدم اگر از فلان دستگاه هم کسی تخلفی کرده باید اعلام شود و نباید تبعیضی در این رابطه قائل شد. اگر این‌طور بدون ملاحظه رفتار کنیم، این مشکلات پیش نمی‌آید اما اینکه بگوییم تخلف فلانی را چون روحانی است یا سیاهی است یا نماینده مجلس است یا وزیر است، نگوییم، روش غلطی است».

علی مطهری با تأکید بر اینکه بسیاری از مشکلات با لِح‌ولجباری حل نمی‌شود، خاطرنشان کرد: «در سال ۸۸ داستانی پیش آمد و کل حرف ما این است که عدالت رعایت شود. من بنای طرفداری بی‌چون‌وچرا از موسوی و کرونی را ندارم و اصلا به محسن رضایی رأی دادم و دلبستگی‌ای به این دو نفر ندارم اگرچه اینها در انقلاب خدمت کرده‌اند. به‌هرحال اینها نباید موضوع را ادامه می‌دادند و باید به قانون تمکین می‌کردند. اگر ما می‌خواهیم موضوع حل شود باید همه طرف‌های داستان را در نظر بگیریم».

این نماینده مجلس درباره سخنان روز گذشته وزیر کشور در مورد پول‌های کنیف در انتخابات، اظهار کرد: «آقای وزیر آمد و گفت منظور من این نبوده و رسانه‌ها بد منعکس کردند. نظر شخصی من این است که آقای رحمانی‌فضلی نتوانست واقعیت موضوع پول‌کنیف را بیان کند و اگر شجاعت به خرج می‌داد و مسئله را سرسته بیان می‌کرد بهتر بود تا حالت دوگانگی به وجود بیاید». نماینده مردم تهران در مجلس‌شورای‌اسلامی، وجود فضای آزادی بیان را به‌نفع جامعه دانست و گفت: «نباید از آزادی بیان بترسیم بلکه باید روش‌ها را تغییر دهیم و تحمل گوش‌دادن حرف طرف مقابل را داشته باشیم».

مبلت نصب و ثبت نام تا ۱۵ اردیبهشت

قرعه‌کشی جشنواره لوازم خانگی میدیا

جهت آگاهی از شرایط جشنواره و قرعه کشی به وب سایت www.mideaco.com مراجعه فرمایید

۳ دستگاه پژو ۲۰۶ به همراه دهها سکه طلا

مرکز اطلاعات مشتریان :
۰۲۱ - ۲۶۴۰۹۰۹۰